2

        УИД   91MS0091-телефон-телефон

 Дело № 5-91-311/2025

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

адрес

                дата

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио,

с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании  материалы дела об административном правонарушении фио, паспортные данные,  гражданин Российской Федерации, паспортные данные, дата выдачи дата, зарегистрированный и проживающего по адресу: адрес, ул. им. Академика Навашина С.Г., дом 9, кв. 49,

составленным по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

фио совершил правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст.12.7  Кодекса РФ об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах:

           в время дата на адрес, адрес адрес,  в нарушение п. 2.1.1 ПДД РФ, водитель фио управлял транспортным средством – марка автомобиля, г.н. С 265  ОС 164 регион, будучи лишенным права управления транспортным средством.

В судебном заседании фио вину в совершенном преступлении признал в полном объем, просил назначить наказание в виде штрафа, намерен оплатить штраф, а также пояснил, что действительно управлял транспортным средством, будучи лишенным правом управления.

Выслушав фио, исследовав материалы дела, суд пришел  к следующим выводам.

Наличие события административного правонарушения, предусмотренного  ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, и виновность фио в его совершении подтверждается признанием вины, протоколом 82 АП № 285502 от дата по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ в отношении фио, и иными представленными по делу доказательствами, достоверность которых не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Собранные по данному делу доказательства судом оценены в совокупности в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, признаны допустимыми и достоверными.

           Таким образом, фио совершено административное правонарушение, предусмотренное ст.12.7 ч. 2 Кодекса РФ об административных правонарушениях – управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.

При назначении наказания суд учитывает характер совершённого правонарушения, личность виновного лица,   отсутствие отягчающих обстоятельств  административную ответственность,   смягчающее обстоятельство – признание вины,   и считает возможным назначить ему наказание в виде штрафа.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 4.1, 12.7 ч. 2, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

Гражданина фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст.12.7  Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде   административного штрафа в размере сумма.

Реквизиты для оплаты штрафа: получатель штрафа УФК по адрес (ОМВД России по адрес), КПП: телефон, ИНН: телефон, код ОКТМО: телефон, номер счета получателя платежа: 03100643000000017500 в отделение адрес Банка России, БИК: телефон, КБК: 18811601123010001140, УИН: 18810491251400002531.

Разъяснить фио,   что в соответствии с ч. 1  ст. 20.25  КРФ об АП неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Документ, подтверждающий уплату штрафа,  предоставить на судебный участок № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес.

Постановление может быть обжаловано и опротестовано в течение 10 суток с момента получения его копии в Феодосийский городской суд адрес.

Мировой судья

         /подпись/                                   фио

Копия верна:

мировой судья                     фио